
Постановление Администрации Глушковского района от 23.11.2022 года №545 "Об утверждении
Порядка ведения реестра парковок общего пользования (парковочных мест), расположенных на

территории Глушковского района Курской области"

                                                                                         

АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  23 ноября 2022 года № 545
 
Об утверждении Порядка ведения реестра парковок общего пользования (парковочных
мест), расположенных на территории Глушковского района Курской области
 
 
         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2013г. № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от
08.11.2007г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации»,Федеральным Законом от 29.12.2017г. № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения
в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», Администрация Глушковского района  Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1.Утвердить Порядок ведения реестра парковок общего пользования (парковочных мест),
расположенных на территории Глушковского района Курской области (прилагается).
         2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы
Администрации Глушковского района Курской области по строительству и архитектуре.
         3.Постановление вступает в силу со дня подписания.
 
 
Глава Глушковского района
Курской области                                                                              П.М.Золотарев

                                                                                                   УТВЕРЖДЕНО
                                                                  Постановлением Администрации

                                                       Глушковского района
                                                                  Курской области

                                                                                                                                                         
 от 23 ноября 2022 г. № 545 
 
Порядок ведения
 реестра парковок общего пользования (парковочных мест), расположенных на
территории Глушковского района Курской области
 
1.Общее положение
         1.Настоящий Порядок ведения реестра парковок общего пользования (парковочных мест),
расположенных на территории Глушковского района Курской области (далее - Порядок) разработан в
соответствии с Федеральными законами от 29.12.2017г №  443-ФЗ « Об организации дорожного
движения в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации» (далее Федеральный закон № 443- ФЗ), от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и устанавливает
порядок организации и ведения реестра парковок общего пользования (парковочных
мест)расположенных на территории Глушковского района Курской области  (далее реестр).



          1.2. Понятия, используемые в настоящем Порядке, применяются в значениях, определенных
Федеральным Законом № 443-ФЗ.
          1.3. Основной целью ведения реестра является формирование единой базы парковок
расположенных на территории Глушковского района Курской области.
 
2. Содержание реестра парковок общего пользования (парковочных мест) .
2.1. Реестр представляет собой информационный ресурс, в котором содержатся сведения обо всех
парковках общего пользования (парковочных местах) на территории Глушковского района Курской
области независимо от их назначения и формы собственности.
2.2. Реестр ведется по форме, согласно приложению 1 к настоящему Порядку и  включает в себя
следующую информацию:
         1) номер, дата включения в реестр;
         2) адрес (место расположения) парковки;
         3) характеристика парковки;
         4)условия стоянки транспортного средства на парковке (платно/бесплатно, охраняемая /не
охраняемая);
         5) режим работы парковки;        
         6) информация о владельце парковки;
         7) назначение парковки.
 
3. Порядок ведения реестра парковок
         3.1.Уполномоченным органом по формированию и ведению реестра является отдел
строительства, архитектуры Администрации Глушковского района Курской области (далее - отдел).
Отдел несет ответственность за внесение в реестр информации о парковках, актуализацию
содержащихся в реестре сведений.
          3.2. Реестр ведется в электронной форме посредством внесения в реестр реестровых записей
или внесения изменений в указанные записи. Реестр утверждается распоряжением Администрации
Глушковского района Курской области.
         3.3. Основанием для включения в реестр парковок на автомобильных дорогах общего
пользования местного значения является устройство или выявление парковки в процессе
инвентаризации.
         3.4. Сведения о парковках на автомобильных дорогах общего пользования местного значения
включаются в реестр парковок на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в
течение пяти рабочих дней со дня устройства парковки или выявления ее в процессе проведения
инвентаризации.
        3.5. Внесение изменений и дополнений в реестр парковок на автомобильных дорогах общего
пользования местного значения осуществляется по мере необходимости.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


